Исх. №АР-08-5723 от 18.04.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №08-22/2019 по признакам нарушения ООО «Спутник» (423250, РТ,
г. Лениногорск, ул. Чайковского, д. 45, корп. 2; ИНН 1649016541, ОГРН 1081689001657,
дата регистрации юр. лица: 15.09.2008 г.) статьи 14.8 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в осуществлении
перевозок пассажиров по маршрутам, входящим в транспортную сеть Республики
Татарстан, без соответствующего свидетельства и минуя конкурсные процедуры,

в присутствии представителей ООО «Спутник»: <…>, <…> (доверенность №45 от
12.03.2019г),

в отсутствие представителей АО «Альметьевское ПОПАТ»,

УСТАНОВИЛА:

На заседании Комиссии ООО «Спутник» предоставило запрошенные документы, а
именно информацию о фактических маршрутах, по которым осуществляются
перевозки пассажиров с приложением доказательств (с использованием системы
контроля транспорта ГЛОНАСС/GPS) по каждому транспортному средству в
период с 01.10.2018г. по 01.03.2019г.

Членами Комиссии были изучены представленные документы, которые
подтверждают доводы ответчика о том, что ООО «Спутник» не занимается
регулярными перевозками по маршруту «Альметьевск-Казань-Альметьевск».

Таким образом, стороны не являются конкурентами на регулярном маршруте
«Альметьевск-Казань-Альметьевск», а также ООО «Спутник» не может причинить
убытки АО «Альметьевское производственное объединение пассажирского
автотранспорта».

На основании вышеизложенного Комиссией Татарстанского УФАС России было
установлено отсутствие в действиях ООО «Спутник» признаков нарушения Закона
«О защите конкуренции».

В соответствии с п.1 ч.1 ст.48 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия прекращает рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае отсутствия нарушения
антимонопольного законодательства в рассматриваемых комиссией действиях
(бездействии).

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39,
частями 1-4 статьи 41, статьями 48, 49 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение дела №08-22/2019, возбужденного в отношении ООО
«Спутник» (423250, РТ, г. Лениногорск, ул. Чайковского, д. 45, корп. 2; ИНН 1649016541,
ОГРН 1081689001657, дата регистрации юр. лица: 15.09.2008 г.) по признакам
нарушения статьи 14.8  Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», что выразилось в осуществлении перевозок пассажиров по
маршрутам, входящим в транспортную сеть Республики Татарстан, без
соответствующего свидетельства и минуя конкурсные процедуры.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]